ULTIANUS, notarius Liutprandi Langobardorum regis, an. 716. Judicium Uliani in controversia agitata inter Talisperianum episcopum Lucensem et Joannem episcopum Pistoriensem, LXXXVII, 1560.

UNALDUS, abbas Moisiacensis, an. 1073. Testamentum Unaldi de decimationibus a variis sæcularibus ab eo redemptis, CLIX, 961.

UNIBERTUS, Lugdunensis archiep., sæc. xii. Epistola ad Sugerium de colloquio Carnoti ad subveniendum Orientali Ecclesie indicto, CLXXXVI, 1411.

URANIUS, presbyter, an. 452. Epistola ad Pacatum de obitu S. Paulini Nolani, LIII, 859.

URBANUS I (S.), papa et martyr., an. 222. Decreta de communi vita et oblatione fidelium, CXXX, 158.

URBANUS II, papa, an. 1099. 1. Epistolæ et privilegia cccv. 2. Sermones iii, sermo post consecrationem ecclesie Cluniacensis, oratio ad Yvonem consecratum, orationes in concilio Claromontano habitæ de expeditione Hierosolymitana. 3. Epitaphium Simonis comitis Crespiensis scriptum in pyramide ejusdem, CLI, 284.

URBANUS, Landavensis episcopus, an. 1119. Requisitio Urbani versus Calixtum II papam apud Remos, CLXIII, 1538.

URBANUS III, papa, an. 1187. Epistolæ et privilegia cxlvii, CII, 1529.

URBANUS V, papa, an. 1367. Rescriptum Marguardo patriarchæ Aquileensi de abusu in judiciis ferendis corrigendo, XCIX, 664.

URSACUS, episc., an. 547. Epistolæ iv ad Julium papam, ad Athanasium, ad Germinium, X, 647, 649, 718; ad Athanasium, XII, 565.

URSUS, clericus, an. 722. Fundatio monasterii sanctimonialium S. Mariæ in civitate Lucensi, LXXXVII, 1366.

USUARDUS, monachus Sangermanensis, an. 877. Martyrologium per totum anni circulum, CXXIII-CXXIV.

UTHO, Argentinensis episcopus, an. 965. Vita S. Argasti episcopi Argentinensis in Germania prima, CXXII, 1001.

V

VALCANDUS, Mediani monasterii in Lotharinga monachus, sæc. xi. 1. Vita S. Hidulphi episcopi Trevirensis et fundatoris Mediani monasterii, CLI, 588. 2. Vita S. Deodati, CLI, 584.

VALENS, episc. Arianus, an. 360. Epistolæ v ad Julium papam, ad Athanasium, X, 647, 649, ad Germinium, X, 718, ad Constantium imperatorem, X, 705, ad Athanasium, XIII, 565.

VALENTINIANUS I, senior, an. 375. Constitutio in rebaptizantes, XI, 1180. Constitutio ad Damasum papam de sacerdotibus et continentibus, XIII, 576. Epistola ad Praximum qua Sirici Romani antistitis electionem approbat, XIII, 595.

VALENTINIANUS III, an. 452. Constitutio de Macchæis, LIV, 622. Constitutio seu epistola ad Aetium constantem et patricium de episcoporum ordinatione, LV, 655. Epistola ad Leonem archiepiscopum Romæ de electione sua et de concilio celebrando, LIV, 899. Epistola ad Theodosium Augustum de fide defendenda, LIV, 838.

VALENTINUS, cœnoblita, an. 419. Epistola ad Augustinum de libero arbitrio et gratia, XXXIII, 974.

VALERIANUS, Cemeliensis episc., sæc. v. 1. Homilia xx de bono discipline, de arcta et angusta via, de penitentia et non redditis, de oris insolentia, de otiosis viris, de misericordia, de parasitis, de bono pacis conservanda, de bono humilitatis, de bono martyrii, de Machabeis, de Quadragesima. 2. Epistola ad monachos de virtutibus et ordine doctrinæ apostolicæ, LII, 682.

VALERIANUS, Brixianus episc., an. 761. Charta pro monasterio Brixiano S. Salvatoris et S. Julii, LXXXVII, 1590.

VALERIUS (S.), abbas, an. 656. 1. Opuscula, epistolæ de B. Echeria, de vana sæculi sapientia, ad B. Donatum de Maximo monacho qui Valerio visionem propriam retulit de paradisi amœnitate et de lamentis haratri, de Bonello monacho cui revelato inferni facta est, de cœlesti revelatione, de monachorum penitentia, de genere monachorum, etc. 2. Vita S. Fructuosi Bracarensis episcopi, LXXXVII, 418.

VALERIUS PRORUS, grammaticus, sæc. ix. Opuscula de notis antiquis, CXXX, 1179.

VALRAMUS, episcopus Numburgensis, an. 1110. Epistolæ iv ad Ludovicum Thuringiæ landgravium cum relatione, ad ecclesiam Bambergensem, epistola de vita S. Leonardi confessoris, epistola ad S. Anselmum de varietate cœremoniarum inter altaris sacrificium varie a variis observari solitarum, CLIX, 985.

VANDEMIRIS, an. 690. Charta pro ecclesiis, LXXXVII, 1216.

VASO, Leodiensis episcopus, an. 1018. 1. Epistolæ iv ad Joannem prapositum Leodiensem, ad Henricum I Francorum regem, ad Rogerium II Catalaunensem episcopum, ad Henricum imperatorem, cognomento Nigrum. 2. Charta pro Leodiensi ecclesia collegiata S. Bartholomæi, CXLII, 726.

THEOBALDUS, Cabilonensis comes, circa an. 960. Charta qua donationem monasterii S. Marcelli Cabilonensis Maiolo Cluniacensi abbati factam confirmavit, CXXXVII, 780.

THEOBALDUS, comes Campaniæ, sæc. xi. Theobaldus comes offert filium ut aquis salutaribus B. Hugo abluat., CLIX, 945.

THEOBALDUS, Stampensis, an. 1119. Epistolæ v, ad episcopum Liucoliensem de quibusdam in divina pagina titubantibus, ad Pharitum Habendonensem abbatem de pueris sine baptismo mortuis, ad Margaritam regiam cui se offert, ad Philippum amicum quem solatur, ad Roscelinum Compendiensem clericum quem arguit quod filios sacerdotum ad sacros ordines non esse admittendos assererat, CLXIII, 750.

THEOBALDUS, comes Blesensis, an. 1115. 1. Auctoramentum Theobaldi de donis Joherti de Firmilate, CLXXXV, 986. 2. Epistolæ ii ad Sugerium, CLXXXVI, 1552, 1563, 1405, 1408. 3. Epistola ad Alexandrum III papam de martyrio S. Thomæ, CC, 1447.

THEOBALDUS, Cantuariensis archiepisc., an. 1150. Epistolæ et testamentum, CLXXXVIII, 1673; CXCIX, 50, 56.

THEODAHADUS, rex Ostrogothorum, an. 536. Epistola ad Justinianum imperatorem cui significat se ab Amalasintha in socium regni assumptum, et petit ut iudicio suo faveat, LXXIX, 797.

THEODEBALDUS, rex Francorum, sæc. vi. Epistola ad Justinianum imperatorem, LXXI, 1163.

THEODEBERTUS, Francorum rex, sæc. vi. Epistola ad Justinianum imperatorem, LXXI, 1164.

THEODERICUS III, rex Francorum, an. 671. Ecclesiasticæ et monasticæ præceptiones xvii, pro abbate Fontanellensi, pro monasterio Anisolensi, pro ecclesia Cenomaniensi, pro monasterio Besiensi, pro Chramlino episcopo Ebreduensi, pro monasterio Nobilaco, pro monasterio S. Dionysii, pro monasteriis Stabulensi et Malmundariensi, pro monasterio Noviotensi, etc., LXXXVII, 1520.

THEODERICUS IV, rex Francorum, an. 750. Diplomata x, pro monasterio Siihiesi, pro monasterio Anisolensi, pro ecclesia Cænonaniensi, pro monasterio S. Dionysii, pro monasterio Mauri, pro monasterio Houaugensi, pro monasterio S. Dionysii, pro monasterio Morbacensi, pro ecclesia S. Vincentii Parisiensis, LXXXVIII, 1150.

THEODERICUS, Metensis episcopus, an. 984. 1. Epitaphium Evardi comitis. 2. Inventio Sanctorum a Theodico Metensi episcopo reperitum atque ad civitatem Metensem translaturum, CXXXVII, 360.

THEODERICUS, monachus S. Mathiæ Trevir., an. 1010. 1. Liberulus de translatione S. Celsi, CLIV, 1234. 2. Vita et passio Conradi archiepiscopi, CLIV, 1252.

THEODERICUS, Carnotensis episcopus, sæc. xi. Privilegium pro monasterio Vendocinensi ipso dedicationis ejus die scriptum, CLVII, 290.

THEODERICUS, comes Flandriæ, an. 1142. Charta pro monasterio Claravallis, CLXXXV, 983. Consuetudines capituli S. Martini Ypresensis. coram S. Bernardo confirmat, CLXXXV, 1826. Epistola ad Sugerium de Roberto regis fratre, CLXXXVI, 1583.

THEODERICUS, episcopus Ambianensis, an. 1148. Epistolæ ii ad Sugerium, CLXXXVI, 1559, 1362.

THEODERICUS, abbas Corbeisæ Novæ, an. 1157. Litteræ de conscribendis chronicis monasteriorum, CLXXXIX, 1506.

THEODGAUDUS, primas Belgicæ Galliæ, an. 868. Epistola ad Hincmarum de Hilduino quem officio pastoralis indignum dicebat, CXXI, 381.

THEODGRIMUS, diaconus, an. 821. Traditio ad monasterium S. Salvatoris, XCIX, 519.

THEODO, venditor Helveticus, an. 730. Charta qua vendit monasterio Moriacensi portionem suam in marca Hamaristad., LXXXVIII, 1285.

THEODORETUS, Cyrensis episcopus, an. 458. 1. Excerpta ex libris quinque Theodoretus, XI, VIII, 1064, 1068. 2. Epistola ad S. Leonem papam cuius commendat zelum in Manichæos et epistolam ad Flavianum, ad septem apostolicam appellat, etc., LIV, 746. 3. De vitis Patrum liber nonus qui dicitur Philothens sive Theophilus, LXIV, 9.